━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
    ☆★☆ 日本測量者連盟ニュースレター        2024年 4 月 12日☆★☆
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
日本測量者連盟会員の皆様

日頃より、日本測量者連盟の活動に、ご理解、ご支援いただきましてありがとうございます。
FIG よりメッセージが届きましたので会員の皆様に展開いたします。

日本測量者連盟

FIG作業週間 2024 からのお知らせ - プログラムが発表されました
原文（英文）をご覧になる場合は、ブラウザでこのメールをお読みください。

FIG 作業週間 2024

会議：2024 年 5月 20日～22 日
FIG総会：2024 年 5 月 19 日、23 日
プレイベント：2024 年 5月 18 日～19日
プレ／ポスト・ツアー：2024 年 5月 18日／24 日
ガーナ・アクラ

皆様
エキサイティングなニュースです！ 2024 年 5 月 19 日～23 日に開催される FIG 作業週間
のプログラムが完成し、皆様と分かち合えるのを楽しみにしています。7 つの分科会場にま
たがる 3 日間の会議プログラムでは、測量専門職の幅広い領域をカバーする多様なトピッ
クを提供します。プログラムはこちらでご確認ください：
https://fig.net/fig2024/technical_program.htm
ハイライトは以下の通りです：

全体会議

基調講演では、「あなた方の世界、私たちの世界：すべての人のための強靭な環境と持続可
能な資源管理」をテーマに、世界各国から多様な視点からの講演が行われます。
5 月 20 日（月） 9:15 - 11:15
第 1部 人と場所 すべての人のための土地統治をつなぐアフリカの洞察
第 2部：アフリカの伝統的指導者たち： 統治機能の連携の課題と技術の有益な影響

5 月 21 日（火） 9:15 - 11:15
土地所有、資源、鉱物： 地球のための持続可能で強靭な資源管理の構築

5 月 22 日（水） 9:15 - 11:15

https://fig.net/resources/mailgun/bullets/eblasts/24_04_FIG2024_technical_program.html
https://fig.net/fig2024/technical_program.htm

あなた方の世界、私たちの世界：包括的な都市地理空間基盤

展示と交流の時間

展示会と交流の時間では、比類のない交流の機会を提供し、革新的なソリューションを探り
ます。業界リーダーや他の参加者と交流し、会議での経験を最大限に活かしてください。

毎朝のワークショップ

午前中は魅力的なワークショップセッションでスタートしましょう！費用対効果の高い測
位システムやエンジニアリングシステムを探求し、進化する測量者の役割を議論し、測量技
術の進歩を発見してください。経験豊富な専門職業家も、これから始める方も、どなたでも
お楽しみいただけます。

最先端技術ショーケース

測量技術や地理空間ソリューションの最新の進歩を、業界のリーダーや イノベーターたち
が紹介します。最新鋭の機器から画期的なソフトウェアまで、これらのテクノロジーが測量
という職業の未来をどのように形作るのかをご覧ください。

文化体験

文化的イベントや 料理の体験、地元の見どころを巡るガイド付きツアーで、ガーナの活気
あふれる文化に浸ってみませんか。伝統的な音楽や 舞踊のパフォーマンスから歴史的建造
物の訪問まで、ガーナの豊かな遺産を肌で感じてください。

インタラクティブなパネルディスカッション

幅広いトピックを扱うパネル・セッションで、示唆に富んだディスカッションに参加し、専
門家からの見識を得てください。意見を交換し、質問を投げかけ、測量という職業が直面す
る重要な問題や、それ以外の問題についても深く掘り下げましょう。

FIG 分科会とタスクフォース

FIGの分科会およびタスクフォースでは、第一線で活躍する専門家たちが、プロフェッショ
ナルの未来を形作る最新の進歩や 取り組みについて語ります。専門職業家と交流し、貴重
な見識を得て、この分野の発展に貢献するまたとない機会をお見逃しなく。

プログラム一覧

詳細なプログラムについては、https://fig.net/fig2024/technical_program.htm をご覧くだ
さい。

FIG財団の会長であり、トリンブル社の副社長でもあるブリン・フォスバーグが、ガーナで
の会議への期待を語ります。さらに、この活気あふれる目的地への旅に欠かせない旅のヒン
トも得られます。

https://fig.net/fig2024/technical_program.htm
https://www.youtube.com/watch?v=HsLY4PULdy8

お得です： 4 月 20 日までにご登録ください。

ワーキング・ウィークのチケットは 680US ドルで販売中です。ただし、お早めに。締め切
りは 2024 年 4 月 20 日。レイト・フィー（730USドル）を避けるには、今すぐご登録くだ
さい。詳細および登録は、会議のウェブサイト https://fig.net/fig2024/registration.htm へ。
この機会をお見逃しなく！

測量の未来をサポート

次世代を担う測量者を支援するため、FIG 作業週間への彼らの参加にスポンサーとしてご
協力ください。皆様のご支援は、測量分野における新進の専門職業家の成長と育成に役立ち
ます。
若手測量者のスポンサーシップは、1人 270US ドルです。
若手測量者のスポンサーをご希望の方は、 スポンサー申込書  にご記入ください。
皆様のご厚意により、若手測量者が知識を広め、専門職業家とのつながりを築き、インスピ
レーションを得る貴重な機会を会議で提供することができます。
測量業界の未来を切り開くために、皆様のご支援をお願いいたします。私たちは、測量業界
の若い専門職業家の人生とキャリアに末永い影響を与えることができます。

詳細は FIG作業週間のウェブサイト www.fig.net/fig2024 をご覧ください。
#FIG2024 #FIGWorkingWeek #FIGSurveyor #FIGAccra

以上、よろしくお願いします。
国際測量者連盟
クラウディア・ストームエン

https://fig.net/fig2024/registration.htm
https://www.fig.net/registrations/regform.asp?eventid=323
http://www.fig.net/fig2024
https://www.youtube.com/watch?v=ul1hKyyiJbY